
Lebküchlichkeiten

Entdecken Sie die Welt der Lebkuchen. Unsere Lebküchlichkeiten nehmen Sie mit auf eine Reise in die Welt der Lebkuchen. In einer Broschüre
mit kleinen Geschichten, Rätseln und Tipps erfahren Sie Wissenswertes rund um den Nürnberger Lebkuchen. Unsere Elise führt Sie durch das
beigelegte Heftchen und erzählt Wissenswertes und Spannendes zu jeder Köstlichkeit.

Zum Produkt 

Nährwertangaben zum Produkt "Echte Eckstein Elisen-Lebkuchen glasiert"

Unzubereitet pro 100 g

Fett 23 g

davon gesättigte
Fettsäuren

2 g

Kohlenhydrate 58,1 g

davon Zucker 46 g

Ballaststoffe 3,3 g

Eiweiß 9,3 g

Salz 0,1 g

Brennwert kj 2025 kj

Brennwert kcal 484 kcal

Allergene

glutenhaltiges Getreide Ja

Schalenfrüchte Ja

Eier Ja

Eierzeugnisse Ja

Zusätzliche Informationen

Zutaten:

31% Ölsamen (HASELNÜSSE, MANDELN), Zucker, 13% Zartbitterschokolade (Kakaomasse, Zucker, Kakaobutter, Emulgator SOJALECITHIN,
Vanille-Extrakt), Wasser, WEIZENMEHL, Zitronenschalen, Fructosesirup,  Glucose-Fructose-Sirup, HÜHNEREIWEIßPULVER, ,Eckstein GmbH
USt-IdNr.: DE193217202
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Aprikosenfruchtzubereitung (Glucose-Fructose-Sirup, Aprikosenpüree (35%), Zucker, Geliermittel Pektin, Säuerungsmittel Citronensäure,
Aroma), Orangenschalen, Oblaten (WEIZENMEHL, Stärke), Honig, Invertzuckersirup, Gewürze, Backtriebmittel Kaliumcarbonat,
Natriumcarbonat; Kakaopulver schwach entölt, Säuerungsmittel Citronensäure

Kann Spuren von MILCHERZEUGNISSEN enthalten.

Kakao: 68% mindestens in der Zartbitterschokolade

 

Zusatzstoffe:

Emulgator SOJALECITHIN, Geliermittel Pektin, Säuerungsmittel Citronensäure, Backtriebmittel Kaliumcarbonat, Backtriebmittel
Natriumcarbonat

Eckstein GmbH
USt-IdNr.: DE193217202
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Nährwertangaben zum Produkt "Echte Eckstein Elisenlebkuchen schokoliert"

Unzubereitet pro 100 g

Fett 28,1 g

davon gesättigte
Fettsäuren

5,4 g

Kohlenhydrate 52,8 g

davon Zucker 41,3 g

Ballaststoffe 4,5 g

Eiweiß 10 g

Salz 0,1 g

Brennwert kj 2143 kj

Brennwert kcal 512 kcal

Allergene

glutenhaltiges Getreide Ja

Schalenfrüchte Ja

Eier Ja

Eierzeugnisse Ja

Soja Ja

Sojaerzeugnisse Ja

Zusätzliche Informationen

Zutaten:

31% Ölsamen (HASELNÜSSE, MANDELN), Zucker, 13% Zartbitterschokolade (Kakaomasse, Zucker, Kakaobutter, Emulgator SOJALECITHIN,
Vanille-Extrakt), Wasser, WEIZENMEHL, Zitronenschalen, Fructosesirup,  Glucose-Fructose-Sirup, HÜHNEREIWEIßPULVER, ,
Aprikosenfruchtzubereitung (Glucose-Fructose-Sirup, Aprikosenpüree (35%), Zucker, Geliermittel Pektin, Säuerungsmittel Citronensäure,
Aroma), Orangenschalen, Oblaten (WEIZENMEHL, Stärke), Honig, Invertzuckersirup, Gewürze, Backtriebmittel Kaliumcarbonat,
Natriumcarbonat; Kakaopulver schwach entölt, Säuerungsmittel Citronensäure

Kann Spuren von MILCHERZEUGNISSEN enthalten.
Eckstein GmbH
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Kakao: 68% mindestens in der Zartbitterschokolade

 

Zusatzstoffe:

Emulgator SOJALECITHIN, Geliermittel Pektin, Säuerungsmittel Citronensäure, Backtriebmittel Kaliumcarbonat, Backtriebmittel
Natriumcarbonat

Eckstein GmbH
USt-IdNr.: DE193217202
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Nährwertangaben zum Produkt "Haselnuss Lebkuchen "

Unzubereitet pro 100 g

Fett 21,4 g

davon gesättigte
Fettsäuren

1,7 g

Kohlenhydrate 51,9 g

davon Zucker 44 g

Ballaststoffe 1,6 g

Eiweiß 6,5 g

Salz unter 0,1 g

Brennwert kj 1800 kj

Brennwert kcal 430 kcal

Allergene

glutenhaltiges Getreide Ja

Schalenfrüchte Ja

Eier Ja

Eierzeugnisse Ja

Zusätzliche Informationen

Zutaten:

Zucker, 27% HASELNÜSSE, Wasser, WEIZENMEHL, MANDELN, HÜHNEREIWEIß, Zitronenschalen, Oblaten (WEIZENMEHL, Stärke), Glucose-
Fructose-Sirup, Orangenschalen, Gewürze, Invertzuckersirup, Fructosesirup, Backtriebmittel Kaliumcarbonat, Natriumcarbonat,
Säuerungsmittel Citronensäure, Verdickungsmittel Xanthan
Kann Spuren von SOJA- und MILCHERZEUGNISSEN enthalten.
Zusatzstoffe:
Säuerungsmittel Citronensäure, Verdickungsmittel Xanthan, Backtriebmittel Kaliumcarbonat, Backtriebmittel Natriumcarbonat

Eckstein GmbH
USt-IdNr.: DE193217202
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Nährwertangaben zum Produkt "Honig Kuchen"

Unzubereitet pro 100 g

Fett 7,7 g

davon gesättigte
Fettsäuren

1,1 g

Kohlenhydrate 67,1 g

davon Zucker 40,9 g

Ballaststoffe 4,5 g

Eiweiß 7,1 g

Salz unter 0,1 g

Brennwert kj 1584 kj

Brennwert kcal 378 kcal

Allergene

glutenhaltiges Getreide Ja

Schalenfrüchte Ja

Eier Ja

Eierzeugnisse Ja

Zusätzliche Informationen

Zutaten:

32% Blütenhonig, WEIZENMEHL, ROGGENMEHL, MANDELN, Zucker, EIER, Zitronenschalen, Glucose-Fructose-Sirup, Orangenschalen, Gewürze,
Emulgator Mono- und Diglyceride von Speisefettsäuren, Säuerungsmittel Milchsäure, Essigsäure, Citronensäure; Backtriebmittel
Natriumcarbonat, Kaliumcarbonat; Maltodextrine

Kann Spuren von SOJA-, MILCH-, ERDNUSS- und SESAMERZEUGNISSEN enthalten.

 

Zusatzstoffe:

Emulgator Mono- und Diglyceride von Speisefettsäuren, Säuerungsmittel Essigsäure, Säuerungsmittel Milchsäure, Säuerungsmittel
Citronensäure, Backtriebmittel Kaliumcarbonat, Backtriebmittel, NatriumcarbonatEckstein GmbH
USt-IdNr.: DE193217202
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Nährwertangaben zum Produkt "Marzipan Honigkuchen "

Unzubereitet pro 100 g

Fett 21,0 g

davon gesättigte
Fettsäuren

5,8 g

Kohlenhydrate 51,0 g

davon Zucker 39,8 g

Ballaststoffe 5,6 g

Eiweiß 8,3 g

Salz unter 0,1 g

Brennwert kj 1834 kj

Brennwert kcal 438 kcal

Allergene

glutenhaltiges Getreide Ja

Schalenfrüchte Ja

Eier Ja

Eierzeugnisse Ja

Zusätzliche Informationen

Zutaten:
MANDELN, Schokoladenkuvertüre, mind. 60% Kakao (Kakaomasse, Zucker, Kakaobutter, Kakaopulver stark entölt, Emulgator
Sonnenblumenlecithin, Vanillepulver), Zucker, 13% Blütenhonig, ROGGENMEHL, WEIZENMEHL, Aprikosenfruchtzubereitung (Glucose-Fructose-
Sirup, Aprikosenpüree, Zucker, Geliermittel Pektin, Säuerungsmittel Citronensäure, Aroma), Invertzuckersirup, EIER, natürliches Aroma,
Gewürze, Emulgator Mono- und Diglyceride von Speisefettsäuren, Säuerungsmittel Milchsäure, Essigsäure, Backtriebmittel Natriumcarbonat,
Kaliumcarbonat.
Kann Spuren von SOJA-, MILCH-, ERDNUSS- und SESAMERZEUGNISSEN enthalten.
Zusatzstoffe:
Emulgator Sonnenblumenlecithin, Geliermittel Pektin, Säuerungsmittel Citronensäure, Emulgator Mono- und Diglyceride von Speisefettsäuren,
Säuerungsmittel Milchsäure, Säuerungsmittel Essigsäure, Backtriebmittel Kaliumcarbonat, Backtriebmittel Natriumcarbonat

Eckstein GmbH
USt-IdNr.: DE193217202

Seite 7



Nährwertangaben zum Produkt "Veganer Lebkuchen"

Unzubereitet pro 100 g

Fett 22,6 g

davon gesättigte
Fettsäuren

4,7 g

Kohlenhydrate 57,7 g

davon Zucker 45,10 g

Ballaststoffe 4,0 g

Eiweiß 6,0 g

Salz 0,1 g

Brennwert kj 1952 kj

Brennwert kcal 466 kcal

Allergene

glutenhaltiges Getreide Ja

Schalenfrüchte Ja

Soja Ja

Sojaerzeugnisse Ja

Zusätzliche Informationen

Zutaten:

Zucker, 26% Ölsamen (HASELNÜSSE, MANDELN), 14% Zartbitterschokolade (Kakaomasse, Zucker, Kakaobutter, Emulgator SOJALECITHIN,
Vanille-Extrakt), Wasser, Orangeat/Zitronat (Orangenschalen, Zitronenschalen, Glucose-Fructose-Sirup, Zucker, Cedernfruchtschalen,
Säuerungsmittel Citronensäure), Maisdunst, Invertzuckersirup, Oblaten (WEIZENMEHL, Stärke), Stärke, Gewürze, Zitronenschalenzubereitung
(Zitronenschalen, Zucker, Glukosesirup, natürliches Aroma), Kakaopulver schwach entölt, Backtriebmittel Ammoniumcarbonat, Kann Spuren
von EI-, SESAM- ERDNUSS- und MILCHERZEUGNISSEN enthalten, Kakao: 58% mindestens in der Zartbitterschokolade

 

Zusatzstoffe:

Emulgator SOJALECITHIN, Säuerungsmittel Citronensäure, Backtriebmittel Ammoniumcarbonat
Eckstein GmbH
USt-IdNr.: DE193217202
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